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İkinci Baskı için Önsöz

Karaciğer Sirozu, çeşitli etiyolojilere bağlı kronik karaciğer hastalıklarının progresif bir sonucu olarak doku 
fibrozisi, skar dokusu ve rejeneratif nodüllerle karakterize, potansiyel olarak hayatı tehdit eden önemli bir 
hastalıktır. Tüm dünyada önemli bir sağlık sorunu olan karaciğer sirozu etiyolojisinde ülkemizde en sık 
etken ‘kronik hepatit B’ virüs enfeksiyonudur. Modern çağda artan obezite ile paralel olarak etiyolojide 
‘non-alkolik steatohepatit’ hızlı bir tırmanışa geçen diğer önemli faktördür.

Geniş bir konu başlığı olsa da birçok kaynakta yerini bulamayan, bir bütün olarak sunulamayan ‘Kara-
ciğer Sirozu’ için, ilişkili tüm konuların ahenkle harmanlandığı bir veri-birliği referansı gereksinimi uzun 
zamandır psikolojimi etkilemekteydi. Bu anlamda girişimimin ülkemiz koşullarında önemli bir tıbbi açığın 
kapanmasını sağlayacağını söyleyebilirim. Bu eserde, SİROZ dendiğinde akılda hiçbir açığın kalmadığı bir 
içerik ve başvuru kaynağı bulabileceğinizi düşünmekteyim. Öte yandan bilim, paylaşıldıkça hedefine ula-
şan bir unsurdur. Yaratılan eser, hayatta ardından bırakılan bir iz. Olağanüstü bir şey yok, bir birey, uzman, 
araştırma görevlisi veya akademisyen size ‘’eserinizden çok yararlandım’’ desin, yeter!

Günümüzde bilimsel yeni trend Tıp ile Mühendislik bilim dallarını birbirinden bağımsız değil ama 
sosyokültürel ihtiyaçlar ekseninde birleştirmek olmuştur. Tam da bu ihtiyaçtan doğan Translasyonel Tıp 
(Science Translational Medicine), temel araştırmaların laboratuvarda yapılan keşiflerden çıkarak gerçek 
klinik uygulamalara doğru ilerlediği bir süreç olarak tanımlanmaktadır. Translasyonel Tıp birçok bilim da-
lının bir arada çalışmasını gerektiren bir alan olup ‘temel’ araştırmalar ile ‘klinik’ araştırmalar arasında 
köprü görevi görür. Kanser araştırmaları, genom bilimi, moleküler biyoloji, biyo-mühendislik başlıkları bu 
eksende yer bulur.

Bilim hızlı bir devinim içinde, revizyon isteyen çok veri var. Geçerli kavramları da dikkate alarak maka-
lelerde güncellemeler ve aşağıda belirttiğim yeni konu başlıklarına yer verildi:

Karaciğer Sirozunda Proteomiks, Genomiks, Metabolomiks
Mikrobiyota ve Karaciğer Hastalıkları
Karaciğer Hastalıkları Değerlendirmesinde Non-invaziv Testler
Karaciğer Sirozunda Patoloji
IgG4-ilişkili Kolanjit

Uzun bir yolculuk tek bir adımla başlar.

Kongzi KONFÜÇYÜS
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Sekonder Sklerozan Kolanjit
Karaciğer Sirozunda Nütrisyon ve Sarkopeni
Karaciğer Nakli Sonrası Takip ve İlaç Yönetimi
Karaciğer Sirozunda Safra Taşları ve Yönetimi
Karaciğer Hastalıklarında Dislipidemi
Bariatrik Cerahide Karaciğer Sirozu
Karaciğer Sirozu ve Yapay Zekâ
Karaciğer Sirozunda Prognoz
Karaciğer Sirozunda Kök Hücre Tedavisi
Çocukluk Çağında Siroz

Günümüz Coronavirüs (Covid-19) pandemisinin tam ortasında büyük zorluklarla çalışarak eserin iler-
lemesinde işbirliği ve emeğini esirgemeyen tüm yazarlar, bilim dostu değerli akademisyenler, hepinize 
sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum.

Sadece sevginin ve çocukların dünyasında yaşıyoruz, misafiriz, daha güzel baksın, daha rahat nefes 
alsın kuşaklar istiyoruz. Onur’umuzla yaşamak prensibi paha biçilmez. Tabiat çok güzel, topraklara can 
veren Nehir’in kıyısında Çınar ağacı ihtişamlı, ömrü uzun bir güzelliği var. Doğaya bağışlamak her şeyi, bir 
keman tınısında, geldiğimiz ve gideceğimiz yere!

Bu eseri yakın tarihte elimden kayan Abdulrahim babama, onsuz Kefa anneme, ışığım Cihat amcama 
adıyorum. Bu eseri çalışma süresince özverisini ve sabrını esirgemeyen canım eşime adıyorum ve bitiriyo-
rum: ‘’kuşaklara aktarılabilecek her olumlu çaba en kutsal yönüdür yaşamın’’ diyorum.

Prof. Dr. Şerif YILMAZ

İç Hastalıkları ve 

Gastroenterohepatoloji Uzmanı
Ocak 2021
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Bir araya gelmek başlangıçtır.
Bir arada durabilmek ilerlemedir.

Birlikte çalışmak başarıdır.

Henry FORD
Şerif YILMAZ

Ülkemizin güzel şehirlerinden biri, tarihte ‘’Alexandria’’ şimdiki İskenderun’da 1971 yılında doğdum. Me-
deniyetler zengini Hatay evladıyım. Çocukluk yıllarım büyükbabamın yaşamakta olduğu cennet bahçele-
rinde doğa sevgisine tanıklık ile geçti. Okul öncesi yaşamımda merak ve doğa deneylerine düşkünlüğümle 
bilirim kendimi. Kibrit çöpüyle onardığım eski radyo, kaset, walkman, pikap, plak, siyah-beyaz televizyon-
da woody woodpecker, paslı metal makinalar mezarlığı, yalınayak koşmalar, gazete kâğıdı, tutkal ve kamış-
tan uçurtma, çukurda karpit, yüce çamlar, güçlü atımız ve dedem, güvercinler, karanlıkta gaz lambası ve 
rakı kokuları, yerel şarkılar, yanan soba kıyısında haladan arapça masallar telaşı, beyaz entarili bilge Nefide 
nenem, balkan motosiklet, Murat-124, Reks, rüzgar, abu-hın (kızıl-gerdan), king mandalina, hurma, sürk, 
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gül reçeli, yağ tenekesinde mor zurna-kahkaha çiçekleri (Ipomoea purpurea), kurşun kalem, bilyeli araba 
(kızak), kokulu silgi, yoksulluğun ısıttığı sonbahar, hepsi benden parçalar..

İskenderun Atatürk İlkokulu, Atatürk Ortaokulu ve İskenderun Lisesi geçmişinden sonra Erciyes Üni-
versitesi Tıp Fakültesi’ne girdim. İngilizce hazırlık sınıfının ardından, klasik tıp eğitimimi başarıyla tamam-
ladıktan sonra Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi İç Hastalıkları uzmanlık alanını kazandım. Burada 2001 
yılında dört yıllık araştırma görevlisi sürecini bitirdiğimde akademik aşk belirdi ve aynı üniversitede Gast-
roenteroloji yan dalı eğitimi almak üzere Yardımcı Doçent kadrosuna atandım. Bu dönemde öğretim üye-
liğinin o eşsiz tadını yaşama şansım başlamış oldu. 2004 yılında Gastroenteroloji uzmanı oldum. Aynı yıl 
Antalya’da Ulusal Gastroenteroloji Kongresi programında ilki düzenlenen ‘Gastroenteroloji Yeterlilik Sına-
vı’nı birincilikle geçtim. 2007 Aralık ayında İstanbul Üniversitesi Çapa Tıp Fakültesi’nde yapılan Doçentlik 
sınavını başarıyla vererek Bilim Alanında Üniversite Doçenti unvan ve yetkisine hak kazandım.

Zaman içinde uluslararası dergilerde yayınlanan yaklaşık 35, ulusal dergilerde yayınlanan 65 kadar bi-
limsel çalışma, 10 kadar proje, 75 kadar bildiri gerçekleştirme şansım oldu. Ayrıca ‘Her Yönüyle Siroz’ adlı 
bir kitap yazıp editörlüğünü yaptım. Önemli dergilerde yayınlanan uluslararası iki çalışmam ödüle uygun 
görüldü.

Türk Gastroenteroloji Derneği, Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği, İnflamatuar Bağırsak Hastalıkları 
Derneği, Viral Hepatitle Savaşım Derneği ve Endoskopi Derneği üyesiyim. 2017 yılında Kıbrıs Sağlık ve 
Toplum Bilimleri Üniversitesi, Sağlık Yüksekokulu, Beslenme ve Diyetetik bölümünde öğretim üyeliğim 
başladı. 2018 yılında Profesörlük kadrosuna atandım.

Her bireyin sonraki kuşaklara eserler bağışlamak azminde olmasını diliyorum. Yaşam sadece bir düş, 
bilim bu düşlere düşen ışığımız, uyanışımız olsun diyorum. Herkesi bu amaca hizmete davet ediyorum.
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